
 

 1 

 

 

 

  
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLO’ PALMERI”  
Distretto 8/46- Piazza Giovanni Sansone , 12 - 90018 Termini Imerese (PA) 

    Tel. 091/8144145 -Fax 091/8114178 - C.F. 87000710829  - Cod. M ecc. PAIS019003 

e-mail pais019003@struzione.it  -  pais019003@pec.istruzione.it -  www.liceopalmeri.gov.it 

 
Agli Atti 

Al fasciolo Pon Fse 2014 – 2020 Avviso 3504 

Sito web: liceopalmeri.gov.it 

All’Albo 

 

 OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie Definitive “Esperto Interno” - “ Ref. Valutazione” – 

“Tutor” per il PON/FSE  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-319 “Europa e nuovo umanesimo” 

     CUP: B64F18000170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea” 

Vista la candidatura n. 998249 inoltrata da questo Istituto in data 15/06/2018; 

Viste le delibere degli OO.CC; 

Vista l’autorizzazione all’avvio dei progetti Prot. n. AOODGEFID/23121 del 12/07/2018,  

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 23638 del 23/07/2018 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del 

Progetto, cod. PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-319 “Europa e nuovo umanesimo”  per l’importo di 

€ 5011,50;  

Viste le Linee guide e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

Vista la nota MIUR AOODGEFID n 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

– 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale,previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.  

Visto il verbale del Consiglio d’Istituto n.9 del 05/09/2018, delibera n. 33 relativa all’assunzione al 

bilancio del finanziamento del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-319 “Europa e nuovo 

umanesimo”   

Visti i criteri di selezione del Personale approvati dal Collegio dei Docenti in data 26/09/2018 e dal 

Consiglio di Istituto in data 01/10/2018; 

Visto il Bando interno  per il Reclutamento dell’Esperto  Prot. n. 5656 del 17/10/2018; 

Visto il Bando interno  per il Reclutamento del Referente della Valutazione e Tutor Prot. n. 5659 

del 17/10/2018; 

Visto il decreto di nomina della Commissione esaminatrice per la comparazione dei curricula delle 

istanze pervenute, prot. n.6277 del 05/11/2018; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata il 23/10/2018 prot. 5898; 

Considerato che non è pervenuto nessun ricorso verso la suddetta graduatoria provvisoria; 

mailto:pais019003@struzione.it
mailto:pais019003@pec.istruzione.it
http://www.liceopalmeri.it/




 

 2 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2 – vengono approvate e pubblicate all’Albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, 

costituendo parte integrante del presente provvedimento, le Graduatorie Definitive ” Esperto Interno 

-  Ref. Valutazione - Tutor” ; 

 

 

 

 

 

Art. 3 – avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla data odierna, fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere 

disposte da questo Ufficio.  

Art. 4 – Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria è da intendersi 

definitiva e saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi.  

Art. 5 – Il presente decreto contenenti le suddette graduatorie provvisorie viene pubblicato in data 

odierna all'Albo on line dell’Istituto e sul sito web www.liceopalmeri.gov.it. 

 

 

 

 

                                                                    

              Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Giovanni Lo Cascio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai 

sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.liceopalmeri.gov.it/


 

 3 

 
 

 
 
 
 
 

graduatoria definitiva Esperti interni Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-319 “Europa e nuovo 

Umanesimo”   

C
O

G
N

O
M

E
 E

 N
O

M
E

 

L
au

re
a 

at
ti

n
en

te
 a

l 
p

er
co

rs
o

 f
o

rm
at

iv
o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 p
er

 i
l 

q
u
al

e 
si

 p
re

se
n

ta
 l

'i
st

an
za

 

A
b

il
it

az
io

n
e 

at
ti

n
en

te
 a

l 
p

ro
g

et
to

 o
 t

it
o

lo
 a

cc
ad

em
ic

o
 

eq
u

ip
o

ll
en

te
  

S
ec

o
n
d

a 
la

u
re

a.
  
D

o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a.
  
  

  
 M

as
te

r 
p

ri
m

o
 

li
v

el
lo

. 
  

  
  
  
M

as
te

r 
2

° 
li

v
el

lo
  
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 d

i 
d
u

ra
ta

 n
o
n

 i
n

fe
ri

o
re

 a
d

 u
n

 

an
n

o
 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
ag

g
io

rn
am

en
to

 p
ro

fe
ss

io
n
al

e 
(m

in
im

o
 1

0
 o

re
) 

C
o

m
p

et
en

za
 i

n
fo

rm
at

ic
a/

d
ig

it
al

e 

E
sp

er
ie

n
ze

 d
i 

d
o

ce
n
za

 r
el

at
iv

e 
a 

p
ro

g
et

ti
 P

.O
.N

.‐
F

.S
.E

. 
o

 

in
 c

o
rs

i 
d

i 
ag

g
io

rn
am

en
to

/f
o

rm
az

io
n
e 

o
rg

an
iz

za
ti

 

d
al

l’
am

m
in

is
tr

az
io

n
e 

sc
o

la
st

ic
a 

ce
n
tr

al
e 

o
 p

er
if

er
ic

a 
o

 d
a 

E
n

ti
 r

ic
o

n
o

sc
iu

ti
 d

al
 M

IU
R

 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
tu

to
r,

 v
al

u
ta

to
re

 o
 f

ac
il

it
at

o
re

 i
n
 

p
ro

g
et

ti
 P

.O
.N

.‐
F

.S
.E

. 
, 
P

O
R

, 
A

.S
.L

 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
su

 a
rg

o
m

en
ti

 s
p

ec
if

ic
i 

al
le

 f
in

al
it

à 
d

el
 

p
ro

g
et

to
 D

o
cu

m
en

ta
b
il

e 
tr

am
it

e 
in

d
ic

az
io

n
e 

d
el

 c
o
d

ic
e 

D
O

I 
n

el
 c

as
o
 d

i 
p

u
b
b

li
ca

zi
o
n

e 
w

eb
 o

 I
S

B
N

 n
el

 c
as

o
 d

i 

p
u
b
b

li
ca

zi
o
n

i 
ed

it
o

ri
al

i.
 

U
lt

er
io

ri
 p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à,

 d
o
cu

m
en

ta
b
il

i,
 r

is
p

et
to

 a
ll

a 

p
ro

p
ri

a 
m

an
si

o
n

e 
o
 a

l 
p

ro
p

ri
o

 i
n

se
g
n

am
en

to
, 

sp
ec

if
ic

h
e 

al
le

 f
in

al
it

à 
d
el

 p
ro

g
et

to
 

A
n

zi
an

it
à 

d
i 

se
rv

iz
io

 d
i 

ru
o

lo
 i

n
 q

u
es

to
 o

 i
n

 u
n

 a
lt

ro
 

is
ti

tu
to

 s
u

p
er

io
re

 

C
o
n

tr
at

ti
 c

o
n

 i
st

it
u

ti
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 p
er

 d
o

ce
n
ze

 

C
o
ll

o
q
u
io

 s
u
 A

m
p
ie

zz
a 

e 
q
u

al
it

à 
d

el
l’

es
p
er

ie
n

za
 n

el
 

se
tt

o
re

. 
  
 C

o
n

o
sc

en
za

 p
ia

tt
af

o
rm

a 
P

O
N

. 
  
  

  
  

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
et

tu
al

e 

Totale 

  

C
o
n

 l
o
d

e:
 7

 p
u

n
ti

 

d
a 

1
0

6
 a

 1
1

0
: 

6
 p

u
n
ti

 

d
a 

1
0

0
 a

 1
0

5
: 

5
 p

u
n
ti

 

d
a 

9
0

 a
 9

9
: 

4
 p

u
n

ti
 

d
a 

8
0

 a
 8

9
 3

 p
u

n
ti

 

d
a 

6
6

 a
 7

9
: 

2
 p

u
n

ti
 

2
 p

.t
i 

p
er

 t
it

o
lo

 M
ax

 6
 p

.t
i 

S
ec

o
n
d

a 
la

u
re

a 
p

.t
i 

3
. 
  
 D

o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 
p

.t
i 

3
  
  

  
 M

as
te

r 
2

° 
li

v
el

lo
 p

.t
i 

3
. 

  
  
  

  
M

as
te

r 
1

° 

li
v

el
lo

 p
.t

i 
1

. 
  
  

  
  
  

  
 M

ax
 1

0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

. 
  
  

  
 M

ax
 5

 p
.t

i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

2
 p

.t
o

 p
er

 e
sp

er
ie

n
za

 

M
ax

 1
2
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 e
sp

er
ie

n
za

 

M
ax

 1
2
 p

.t
i 

5
 p

.t
o

 p
er

 o
g
n

i 
p
u

b
b
li

ca
zi

o
n
e 

 

M
ax

 1
0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 a
tt

iv
it

à.
  
  
  
M

ax
 5

 p
.t

i 

1
 p

.t
o

 p
er

 o
g
n

i 
an

n
o

. 
  
  

  
  
M

ax
 1

0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

M
ax

 1
0
 p

.t
i 

Castro
novo 
Patrici
a 

6 2   3   1 6 1     3   10 22 

 
 

 
 

                                                            

                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof. Giovanni Lo Cascio 
                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                          Ai sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/


 

 4 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
Graduatoria definitiva Ref. Valutazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-319 “Europa e 

nuovo umanesimo” 

  

L
au

re
a 

at
ti

n
en

te
 a

l 
p

er
co

rs
o

 f
o
rm

at
iv

o
 d

el
 

m
o

d
u

lo
 p

er
 i

l 
q
u

al
e 

si
 p

re
se

n
ta

 l
'i
st

an
za

 

A
b

il
it

az
io

n
e 

at
ti

n
en

te
 a

l 
p

ro
g

et
to

 o
 t

it
o

lo
 

ac
ca

d
em

ic
o

 e
q

u
ip

o
ll

en
te

  

S
ec

o
n

d
a 

la
u

re
a.

  
D

o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a.
  

  
  

  
  

M
as

te
r 

1
° 

li
v

el
lo

. 
  

  
  

  
  

 M
as

te
r 

2
° 

li
v

el
lo

  
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 d

i 
d
u

ra
ta

 n
o
n

 

in
fe

ri
o

re
 a

d
 u

n
 a

n
n
o

 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
ag

g
io

rn
am

en
to

 p
ro

fe
ss

io
n
al

e 
  
  

  
  
  

  
 (

m
in

im
o
 

1
0
 o

re
) 

  
  

  
  
  

  
 A

tt
es

ta
to

 d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

C
o

m
p

et
en

za
 i

n
fo

rm
at

ic
a/

d
ig

it
al

e 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
tu

to
r 

o
 f

ac
il

it
at

o
re

 i
n

 p
ro

g
et

ti
 

P
.O

.N
.‐

F
.S

.E
. 
o

 P
O

R
 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
re

fe
re

n
te

 p
er

 l
a 

v
al

u
ta

zi
o
n

e 

al
l’

in
te

rn
o
 d

el
l’

Is
ti

tu
zi

o
n

e 
S

co
la

st
ic

a 

A
tt

iv
it

à 
d
o

cu
m

en
ta

te
 a

tt
in

en
ti

 a
ll

a 
te

m
at

ic
a 

d
el

la
 

ca
n
d
id

at
u

ra
 e

 s
v

o
lt

a 
n

el
le

 s
cu

o
la

. 

A
n

zi
an

it
à 

d
i 

se
rv

iz
io

 d
i 

ru
o

lo
 i

n
 q

u
es

to
 o

 i
n

 u
n

 a
lt

ro
 

is
ti

tu
to

 s
u

p
er

io
re

 

C
o
ll

o
q
u
io

 s
u
 A

m
p
ie

zz
a 

e 
q
u

al
it

à 
d

el
l’

es
p
er

ie
n

za
 n

el
 

se
tt

o
re

 

T
o
ta

le
 

C
o
n

 l
o
d

e:
 7

 p
u

n
ti

 

d
a 

1
0

6
 a

 1
1

0
: 

6
 p

u
n
ti

 

d
a 

1
0

0
 a

 1
0

5
: 

5
 p

u
n
ti

 

d
a 

9
0

 a
 9

9
: 

4
 p

u
n

ti
 

d
a 

8
0

 a
 8

9
 3

 p
u

n
ti

 

d
a 

6
6

 a
 7

9
: 

2
 p

u
n

ti
 

2
 p

.t
i 

p
er

 t
it

o
lo

 M
ax

 6
 p

.t
i 

S
ec

o
n
d

a 
la

u
re

a 
p

.t
i 

3
. 
  
 D

o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 
p

.t
i 

3
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  

M
as

te
r 

2
° 

li
v
el

lo
  

  
  
p

.t
i 

3
. 
  
  

  
  
  

  
  
  

 M
as

te
r 

1
° 

li
v

el
lo

  
  

  
p
.t

i 
1

. 
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
M

ax
 1

0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
ag

g
io

rn
am

en
to

 p
ro

fe
ss

io
n
al

e 
  
  

  
  
  

  
 

(m
in

im
o
 1

0
 o

re
) 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
1

 p
.t

o
 p

er
 t

it
o
lo

. 
  

  
  
  

  
  
  

  

A
tt

es
ta

to
 d

i 
fo

rm
az

io
n
e 

p
ro

fe
ss

io
n
al

e 
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

0
,5

 p
.t

o
 p

er
 t

it
o

lo
. 
  
  

  
  
  

  
  
 M

ax
 5

 p
.t

i 
1

 p
.t

o
 p

er
 t

it
o

lo
 

M
ax

 3
 p

.t
i 

2
 p

.t
o

 p
er

 e
sp

er
ie

n
za

 

M
ax

 1
0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 e
sp

er
ie

n
za

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 a
tt

iv
it

à.
  
  
  

  
  
  
M

ax
 5

 p
.t

i 

1
 p

.t
o

 p
er

 o
g
n

i 
an

n
o

. 
  
  

  
  
M

ax
 1

0
 p

.t
i 

M
ax

 1
0
 p

.t
i 

Messina 6 2 3   5 3 10 1 5 10   45 

 
 
 
 
 

                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof. Giovanni Lo Cascio 
                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                          Ai sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/


 

 5 

 
 

 
 

 
 
 
 

Graduatoria definitiva Tutor Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-319 “Europa e nuovo umanesimo”   

  

  

L
au

re
a 

at
ti

n
en

te
 a

l 
p

er
co

rs
o

 f
o

rm
at

iv
o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 p
er

 i
l 

q
u
al

e 
si

 p
re

se
n

ta
 l

'i
st

an
za

 

A
b

il
it

az
io

n
e 

at
ti

n
en

te
 a

l 
p

ro
g

et
to

 o
 t

it
o

lo
 a

cc
ad

em
ic

o
 

eq
u

ip
o

ll
en

te
  

S
ec

o
n
d

a 
la

u
re

a.
  
D

o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a.
  
  

  
 M

as
te

r 
p

ri
m

o
 

li
v

el
lo

. 
  

  
  
  
M

as
te

r 
2

° 
li

v
el

lo
  
 

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 d

i 
d
u

ra
ta

 n
o
n

 i
n

fe
ri

o
re

 a
d

 u
n

 a
n
n

o
 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
ag

g
io

rn
am

en
to

 p
ro

fe
ss

io
n
al

e 
(m

in
im

o
 1

0
 o

re
) 

C
o

m
p

et
en

za
 i

n
fo

rm
at

ic
a/

d
ig

it
al

e 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
tu

to
r 

re
la

ti
v

e 
a 

p
ro

g
et

ti
 

P
.O

.N
.‐

F
.S

.E
. 
o

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

ag
g
io

rn
am

en
to

/f
o

rm
az

io
n

e
 

E
sp

er
ie

n
ze

 i
n

 q
u

al
it

à 
d

i 
d
o

ce
n

te
, 
v

al
u
ta

to
re

 o
 f

ac
il

it
at

o
re

 i
n

 

p
ro

g
et

ti
 P

.O
.N

.‐
F

.S
.E

. 
, 
P

O
R

, 
A

.S
.L

 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i 
su

 a
rg

o
m

en
ti

 s
p

ec
if

ic
i 

al
le

 f
in

al
it

à 
d

el
 p

ro
g

et
to

 

U
lt

er
io

ri
 p

ro
fe

ss
io

n
al

it
à,

 d
o
cu

m
en

ta
b
il

i,
 r

is
p

et
to

 a
ll

a 
p

ro
p

ri
a 

m
an

si
o
n

e 
o
 a

l 
p

ro
p

ri
o

 i
n

se
g
n

am
en

to
, 
sp

ec
if

ic
h
e 

al
le

 f
in

al
it

à 

d
el

 p
ro

g
et

to
 

A
n

zi
an

it
à 

d
i 

se
rv

iz
io

 d
i 

ru
o

lo
 i

n
 q

u
es

to
 o

 i
n

 u
n

 a
lt

ro
 i

st
it

u
to

 

su
p
er

io
re

 

C
o
n

tr
at

ti
 c

o
n

 i
st

it
u

ti
 u

n
iv

er
si

ta
ri

 p
er

 d
o

ce
n
ze

 

C
o
ll

o
q
u
io

 s
u
 A

m
p
ie

zz
a 

e 
q
u

al
it

à 
d

el
l’

es
p
er

ie
n

za
 n

el
 s

et
to

re
 

T
o
ta

le
 

  

C
o
n

 l
o
d

e:
 7

 p
u

n
ti

 

d
a 

1
0

6
 a

 1
1

0
: 

6
 p

u
n
ti

 

d
a 

1
0

0
 a

 1
0

5
: 

5
 p

u
n
ti

 

d
a 

9
0

 a
 9

9
: 

4
 p

u
n

ti
 

d
a 

8
0

 a
 8

9
 3

 p
u

n
ti

 

d
a 

6
6

 a
 7

9
: 

2
 p

u
n

ti
 

2
 p

.t
i 

p
er

 t
it

o
lo

 M
ax

 6
 p

.t
i 

S
ec

o
n
d

a 
la

u
re

a 
p

.t
i 

3
. 
  
 D

o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 
p

.t
i 

3
  

  
  
  

  
  

  
  
  

M
as

te
r 

2
° 

li
v
el

lo
. 

  
p

.t
i 

3
. 

  
  
  

  
  
  

  
  
M

as
te

r 
1

° 
li

v
el

lo
  

  
p
.t

i 

1
. 
  

  
  
  

  
  
  

  
  
M

ax
 1

0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

. 
  
  

  
  
  

  
  
 M

ax
 5

 p
.t

i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

2
 p

.t
o

 p
er

 e
sp

er
ie

n
za

 

M
ax

 1
2
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 e
sp

er
ie

n
za

 

M
ax

 1
2
 p

.t
i 

5
 p

.t
o

 p
er

 o
g
n

i 
p
u

b
b
li

ca
zi

o
n
e 

 

M
ax

 1
0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 a
tt

iv
it

à.
  
  
  

  
  
  
M

ax
 5

 p
.t

i 

1
 p

.t
o

 p
er

 o
g
n

i 
an

n
o

. 
  
  

  
  
M

ax
 1

0
 p

.t
i 

1
 p

.t
o

 p
er

 t
it

o
lo

 

M
ax

 3
 p

.t
i 

M
ax

 1
0
 p

.t
i 

Giardin
a E. 

7 
2 

  
1 5 

  
10 

1   
  

10   
36 

Castron
ovo P 6 2   3   1 2 3     3     20 

 

                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof. Giovanni Lo Cascio 
                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                          Ai sensi dell’art. 3, c. 2, DL.vo 39/1993 

 

http://p.to/
http://p.to/
http://p.to/

